Bahkan dalam kasus Ramadan dan

Syawal itu terjadi sebelum terjadinya kesepakatan penggunaan kriteria

MABIMS di empat Negara tersrbut.

4. Rukyah Normatif Menafikan Teori Visibilitas Hilal MABIMS

Ada dua kasus rukyah yang menyebabkan teori visibilitas MABIMS

terpinggirkan. Yaitu penentuan Ramadan 1417 H (9 Januari 1997). Klaim

rukyah yang datang dating Manado, Rembang dan Cakung mengeliminir

parameter visibilitas MABIMS karena Kemenag menerima klaim tersebut.

Berdasarkan penghitungan hisab kontemporer bahwa konjungsi terjadi pada

tanggal 9 Januari 1997 pukul 11:16 WIB. Pada saat Magrib, ketinggian hilal

Dari analisis di atas dapat ditarik simpulan bahwa ternyata Pemerintah

RI melalui Kemenag dalam setiap sidang isbatnya tampak mengalami

kebingungan. Kebingungan ini terlihat dalam sebaran distribusi metode yang

digunakan. Kadang menerima laporan rukyah yang masih di bawah kriteria

Imkanurrukyah MABIMS seperti kasus Ramadan 1417 H (9 Januari 1997).

Laporan rukyah dating dating Manado, Rembang dan Cakung. Sebagaimana

diketahui bahwa tanggal 9 Januari 1997 sama dengan 29 Ramadan 1417 H.

Berdasarkan penghitungan hisab kontemporer bahwa konjungsi terjadi pada

tanggal 9 Januari 1997 pukul 11:16 WIB. Pada saat Magrib, ketinggian hilal

sebesar 1 7’ 13.8’’, elongasinya sebesar 6 7’ 37.7’’, dan umur hilal adalah 6.80

jam. Kalau imkanurrukyah MABIMS yang digunakan sebagai parameter

diterimanya rukyah, maka klaim rukyah pada saat itu mestinya ditolak karena

masih jauh di bawah parameter visibilitas MABIMS. Hanya elongasi yang

memenuhi parameter MABIMS, umur dan ketinggian tidak memenuhi.

Kasus serupa juga pernah terjadi pada penentuan awal Dzulhijah 1422

H. Klaim rukyah datang dari Cakung (meskipun hujan). Sebagaimana diketahui

bahwa 12 Pebruari 2002 adalah tanggal 29 Dzulkaidah 1422 H. sehingga pada

sore saat magrib dilakukan rukyatul hilal untuk menentukan awal Dzulhijah

1422 H. Kementerian Agama RI menerima laporan rukyah berhasil dilakukan

dari Cakung. Padahal keadaan hilal pada saat itu masih jauh di bawah parameter

Imkanurukyah MABIMS. Berdasarkan hisab kontemporer diketahui bahwa

Bahkan dalam kasus Ramadan dan

Syawal itu terjadi sebelum terjadinya kesepakatan penggunaan kriteria

MABIMS di empat Negara tersrbut.

9. Rukyah Normatif Menafikan Teori Visibilitas Hilal MABIMS

Ada dua kasus rukyah yang menyebabkan teori visibilitas MABIMS

terpinggirkan. Yaitu penentuan Ramadan 1417 H (9 Januari 1997). Klaim

rukyah yang datang dating Manado, Rembang dan Cakung mengeliminir

parameter visibilitas MABIMS karena Kemenag menerima klaim tersebut.

Berdasarkan penghitungan hisab kontemporer bahwa konjungsi terjadi pada

tanggal 9 Januari 1997 pukul 11:16 WIB. Pada saat Magrib, ketinggian hilal

Dari analisis di atas dapat ditarik simpulan bahwa ternyata Pemerintah

RI melalui Kemenag dalam setiap sidang isbatnya tampak mengalami

kebingungan. Kebingungan ini terlihat dalam sebaran distribusi metode yang

digunakan. Kadang menerima laporan rukyah yang masih di bawah kriteria

Imkanurrukyah MABIMS seperti kasus Ramadan 1417 H (9 Januari 1997).

Laporan rukyah dating dating Manado, Rembang dan Cakung. Sebagaimana

diketahui bahwa tanggal 9 Januari 1997 sama dengan 29 Ramadan 1417 H.

Berdasarkan penghitungan hisab kontemporer bahwa konjungsi terjadi pada

tanggal 9 Januari 1997 pukul 11:16 WIB. Pada saat Magrib, ketinggian hilal

sebesar 1 7’ 13.8’’, elongasinya sebesar 6 7’ 37.7’’, dan umur hilal adalah 6.80

jam. Kalau imkanurrukyah MABIMS yang digunakan sebagai parameter

diterimanya rukyah, maka klaim rukyah pada saat itu mestinya ditolak karena

masih jauh di bawah parameter visibilitas MABIMS. Hanya elongasi yang

memenuhi parameter MABIMS, umur dan ketinggian tidak memenuhi.

Kasus serupa juga pernah terjadi pada penentuan awal Dzulhijah 1422

H. Klaim rukyah datang dari Cakung (meskipun hujan). Sebagaimana diketahui

bahwa 12 Pebruari 2002 adalah tanggal 29 Dzulkaidah 1422 H. sehingga pada

sore saat magrib dilakukan rukyatul hilal untuk menentukan awal Dzulhijah

1422 H. Kementerian Agama RI menerima laporan rukyah berhasil dilakukan

dari Cakung. Padahal keadaan hilal pada saat itu masih jauh di bawah parameter

Imkanurukyah MABIMS. Berdasarkan hisab kontemporer diketahui bahwa